Bu
dönemde, batı dünyasındaki bilgilerin halka ulaştırılması amacıyla sade bir dille ve didaktik tarzda yayın yapıldığı
görülmektedir. Kişisel girişimler sonucu ya da cemiyetler ile devlet kurumlarınca ilk bilimsel ve mesleki dergilerin çıkarılması
da ondokuzuncu yüzyılın ortalarından itibaren başlamıştır. Bu çalışmada, “Asır Kütüphanesi Külliyatı”ndan H. 1312 (M. 1895)
yılında, yayımlanan “Malumat-ı Baytariyye” adlı 46 sayfalık kitap incelendi. Bu eserde verilen bilgiler, dönemin ve
günümüzün veteriner hekimliği bilgileri çerçevesinde ele alınarak değerlendirildi.

Bu çalışmada, dönemin edebiyat
yaklaşımının veteriner hekimlik ve hayvan
yetiştiriciliği alanındaki örnekleri arasında yer alan
“Malumat-ı Baytariyye” isimli kitabın içeriğinde yer
alan dönemin at yetiştiriciliği, sağlık koruma, halk
sağlığı konularının değerlendirilmesi amaçlandı.

Materyal ve Metot

Çalışmanın materyalini, Necmeddin Sami’nin

Asır Kütüphanesi Külliyatı’ndan Hicri 1312 (Miladi
1895) yılında, yayımlanan “Malumat-ı Baytariyye”
(Şeki 1) adlı 46 sayfalık kitabı oluşturdu. Çalışmada,
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Atatürk Kitaplığı’nın
“Belediye Osmanlıca Kitaplar Koleksiyonu” nundan
temin edilen 1312 (1895) tarihli nüsha esas alındı.
Ancak yapılan araştırmalarda bu kitabın daha önce
1893-1895 yılları arasında çıkarılan “Hazine-i Fünûn
Mecmuası” isimli derginin, 2. Yılının (1894) 44, 45,
46, 47, 48 ve 52. sayılarında beş bölüm olarak
yayımlandığı tespit edildi.